№ 280                                                  7 августа 2020 года                                                  http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2020                                                                                                                                                                                                           №244
рабочий поселок  Краснообск

О выделении и оборудовании мест
для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов

В соответствии с пунктами 7, 8, 10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации», пунктами 8, 9, 11 статьи 57 Закона Новосибирской области от
07.12.2006 №58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить следующие места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов: информационные стенды

МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры», остановочные павильоны общественного транспорта в соответствии с приложением.
2.Размещение предвыборных печатных агитационных материалов на  зданиях, помещениях, имеющих собственников, произво-

дится при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов в
отведенных для этого владельцами (пользователями) местах.

3.Кандидатам, на определенных настоящим постановлением местах, выделена равная площадь для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов.

4.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, со-
оружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены
избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5.Настоящее постановление опубликовать в газетах «Краснообск», «Краснообский вестник», разместить на официальном сайте
администрации.

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Г.В. Гейдарову.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                                 Ю.В. Саблин

Приложение 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района
Новосибирской области

                                                                                               № 244 от 05.08.2020

Краснообский вестник

1

№
п/п

Номер избира-
тельного участ-

ка

Наименование специального места для
размещения печатных предвыборных

агитационных материалов, адрес

Наименование, номер и дата правового акта

  804

округ № 6
 округ № 8

 Информационный стенд по адресу:  зда-
ние № 79 (Дом культуры)
 Информационная тумба, расположенная в
районе домов № 104, 106

Постановление администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области от

05.08.2020 № 244 «Об определении мест для размещения
печатных агитационных и информационных материалов по

выборам»

  805
     округ № 4
     округ № 5

 Информационный стенд на пересечении
улицы 12-й и бульвара (д. № 7а)
 Информационный стенд на остановке
транспорта «Больница»

Постановление администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области от

05.08.2020 № 244 «Об определении мест для размещения
печатных агитационных и информационных материалов по

выборам»

 806
 округ № 12
округ № 13

 Информационная доска на вентиляцион-
ной будке ГСК (ул.Западная, 200, корпус 2)
 Информационная тумба, проезд от мага-
зина «Аникс» (здание 221) к ул. 12

Постановление администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области от

05.08.2020 № 244 «Об определении мест для размещения
печатных агитационных и информационных материалов по

выборам»

 807
округ № 9

  округ № 10

 Информационный стенд на остановке
транспорта «Храм»
 Информационная тумба на Бульваре меж-
ду д. № 203 и д. №  244

Постановление администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области от

05.08.2020 № 244 «Об определении мест для размещения
печатных агитационных и информационных материалов по

выборам»

http://base.garant.ru/184566/

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2020                                                                                                                                      № 247
рабочий поселок Краснообск

О предоставлении помещений
для проведения агитационных
публичных мероприятий на территории рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам, их доверен-
ным лицам при проведении выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области пятого созыва, депутатов Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области, депутатов Законодательного
Собрания Новосибирской областина основании Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 15.02.2007 г. № 87-ОЗ «О
выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Закона Новосибирской области от 07.12.2006 г. № 58-ОЗ «О
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Новосибирской области», решения избирательной комис-
сии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 24.06.2015 № 5/31 « Об установлении продолжи-
тельности времени для бесплатного предоставления помещения для проведения публичных агитационных мероприятий зарегистриро-
ванному кандидату, доверенному лицу кандидата, представителям избирательного объединения на выборах депутатов Совета депута-
тов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

По заявке зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц безвозмездно предоставлять помещение, пригодное для про-

ведения агитационных публичных мероприятий, при проведении выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва, депутатов Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской
области, депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, продолжительностью на один час.

Определить помещения для проведения публичных мероприятий в форме собраний, встреч зарегистрированным кандидатам
по их заявке, их доверенным лицам с избирателями в период выборов на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области:

- Муниципальное бюджетное учреждение рабочего поселка Краснообска «Дом культуры», зрительный зал находящееся по
адресу: Новосибирская область, Новосибирский район р.п. Краснообск, здание 79.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на    заместителя главы администрации рабочего поселка
Краснообска Г.В. Гейдарову.

4. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Краснообский вестник», разместить на официальном сайте админи-
страции (http://www.krasnoobsk.nso.ru/).

Глава
рабочего поселка Краснообска                                          Ю.В. Саблин

2

808
 округ № 2
 округ № 3

 Информационная тумба  со стороны Дома культу-
ры (здание № 79) у домов № 20, 21
 Информационный стенд на остановке транспорта
«Институты»

Постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 05.08.2020 №
244 «Об определении мест для размещения печатных агитацион-

ных и информационных материалов по выборам»

809
округ № 14
 округ № 15

 Информационный стенд на остановке транспорта
«Лицей»
 Информационный стенд, расположенный по улице
Северная в районе квартала 2 микрорайона 4

Постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 05.08.2020 №
244 «Об определении мест для размещения печатных агитацион-

ных и информационных материалов по выборам»

1050
 округ № 1

 Информационный стенд на остановке транспорта
«Школа»

Постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 05.08.2020 №
244 «Об определении мест для размещения печатных агитацион-

ных и информационных материалов по выборам»

1184
 округ № 7

 Информационный стенд между д. № 2 и зданием
торгового центра (здание
 № 1) в микрорайоне 6

Постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 05.08.2020 №
244 «Об определении мест для размещения печатных агитацион-

ных и информационных материалов по выборам»

1185
округ № 11

 Информационная тумба между д. № 228 и д. № 225 Постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 05.08.2020 №
244 «Об определении мест для размещения печатных агитацион-

ных и информационных материалов по выборам»

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru